
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL TIESIOGIAI STEBIMO TRUMPO GYDYMO KURSO PASLAUGŲ TEIKIMO

2024 m. liepos 25 d. Nr. T1-193

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės

įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2 punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m.

gegužės 31 d. sprendimą Nr. T1-176 „Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto

(savivaldybės DOTS kabineto) įsteigimo ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimo“, vykdydama

Tuberkuliozės ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. V-237 „Dėl Tuberkuliozės

ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7, 10, 15 ir 25 punktus,

Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės 2024–2030 metų veiksmų plano,

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr.

V-1187 „Dėl Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės 2024–2030 metų

veiksmų plano patvirtinimo“, 15 punktą ir priedo 2.4 papunktį, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Įpareigoti:

1.1. viešąją įstaigą Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrą:

1.1.1. užtikrinti tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (toliau – DOTS) paslaugų teikimą

DOTS kabinete, kurių metu prie bet kurios Šilalės rajone esančios pirminės ambulatorinės asmens

sveikatos priežiūros įstaigos teisės aktų nustatyta tvarka prisirašęs tuberkulioze sergantis pacientas,

neišskiriantis tuberkuliozės mikobakterijų, antituberkuliozinius vaistus galėtų išgerti DOTS kabinete,

stebint asmens sveikatos priežiūros specialistui;

1.1.2. bendradarbiauti su Šilalės rajono savivaldybėje esančiomis pirmines ambulatorines

asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiomis šeimos gydytojo komandomis DOTS kabineto

išlaikymo klausimais, pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį;

1.2. pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias šeimos

gydytojo komandas prireikus organizuoti laikinųjų DOTS paslaugų teikimą;

1.3. Šilalės rajono savivaldybės administraciją apmokėti DOTS kabineto socialinės paramos

išlaidas viešajai įstaigai Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrui pagal pateiktas sąskaitas

faktūras iš Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų.

Socialinė parama – maisto ir kitų būtiniausių asmens higienos priemonių vienkartinis paketas (cukrus,

miltai, aliejus, konservai, skalbimo, asmens higienos priemonės ar kt.) arba čekis, skiriamas

tuberkulioze sergantiems asmenims, ambulatorinio gydymo metu atvykusiems į DOTS kabinetą

suvartoti paskirtų vaistų, motyvuojant asmenį tęsti ir užbaigti gydymą. Socialinės paramos

vienkartinio paketo ar čekio kaina 10 Eur. Socialinė parama išduodama asmeniui 1 kartą per savaitę.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

Elektroninio dokumento nuorašas



(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-25 Nr. T1-193

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-25 16:55

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240709.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-07-26 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




